
 

 

 

 

Број: 01/05-2.517-7/24 

Датум: 26. 6. 2024. године 

 

На основу члана 70. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник БиХ", бр. 39/14 и 

59/22), члана 41. Статута Универзитета у Бањој Луци и члана 15. став (1) Правилника о 

поступку јавних набавки роба, услуга и радова на Универзитету у Бањој Луци, а на 

препоруку комисије за јавну набавку именоване Рјешењем број: 01/05-2.517-2/24 од 27. 3. 

2024. године, у поступку јавне набавке услуга поправке и сервисирања лабораторијске 

опреме за потребе Медицинског факултета Универзитета у Бањој Луци, ректор 

Универзитета, д о н о с и 

О Д Л У К У  

о поништењу поступка јавне набавке 

 

Члан 1. 

Поништава се поступак јавне набавке услуга поправке и сервисирања 

лабораторијске опреме за потребе Медицинског факултета Универзитета у Бањој Луци. 

 

                                                            Члан 2. 

Одлука о поништењу поступка јавне набавке биће објављена на интернет страници 

Универзитета у Бањој Луци (www.unibl.org), истовремено са упућивањем одлуке понуђачу 

који је учествовао у овом поступку јавне набавке. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

На основу Тендерске документације број: 05-1/05-2.517-3/24 од 27. 5. 2024. годинe, 

Обавјештења о набавци број: 862-7-2-127-3-158/24 од 29. 5. 2024. године и Обавјештења у 

Службеном гласнику БиХ број: 37 oд 31. 5. 2024 у поступку конкурентског захтјева за 

достваљање понуда јавне набавке услуга поправке и сервисирања лабораторијске опреме 

за потребе Медицинског факултета Универзитета у Бањој Луци, понуду је доставио 

сљедећи понуђач: 

 

 

http://www.unibl.org/


Ред.бр. Понуђач Понуђена цијена без ПДВ-а Попуст 

1. „MEDIMAX“ д.о.о. Бања Лука   8.380,00 КМ 0,00 КМ 

 

Прегледом понуде понуђача „MEDIMAX“ д.о.о. Бања Лука, утврђено је да је 

понуђач у сврху доказивања техничке и професионалне способности (члан 50. Закона) 

доставио документацију која није у складу са садржајем и захтјевом из тачке 3.2. под б) 

ТД. На основу наведеног, а у складу са чланом 2. став (1) тачка л) подтачка 2) и чланом 68. 

став (4) под и) Закона о јавним набавкама, Уговорни орган је понуду понуђача 

„MEDIMAX“ д.о.о. Бања Лука одбацио као неприхватљиву. 

 

 Тачком 7. Тендерске документације било је предвиђено одржавање е-аукције. С 

обзиром на то да није примљена ни једна прихватљива понуда, е-аукција није заказана, а у 

складу са чланом 3. став (3) Правилника о условима и начину коришћења е-аукције 

(„Службени гласник БиХ“, бр. 66/16 и 80/23). 

 

Записник о оцјени понуда је саставни дио ове Одлуке. 

 

 Како ниједна од примљених понуда није прихватљива, а на основу члана 69. став 

(2), тачка д) Закона о јавним набавкама, поступак јавне набавке се поништава. 

 

 На основу свега наведеног и Извјештаја о поступку јавне набавке са препоруком за 

поништење поступка који је поднијела комисија, одлучено је као у диспозитиву Одлуке. 

 

 Поука о правном лијеку: против ове Одлуке може се изјавити жалба путем 

Уговорног органа, најкасније у року од 5 (пет) дана од дана пријема Одлуке.  

 

  

Достављено:             Р Е К Т О Р  

1. Понуђачу                                                                      _______________________ 

2. а/а.                                                                             проф. др Радослав Гајанин с.р. 


